
KUPNÍ SMLOUVA č. 185610146

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem:
Jejímž jménem jedná:

Tychonova 1, 160 01 Praha 6
ředitelka odboru nabývání movitého majetku Sekce nakládání
majetkem MO, Mgr. Kateřina Havlíčková
náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
60162694
CZ60162694
Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
404881/0710
CZ96 0710 0000 0000 0040 4881
CNBACZPP

Adresa pro doručování korespondence:
Ministerstvo obrany - Sekce nakládání s majetkem
Odbor nabývání movitého majetku
náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6

(dále jen „kupující")

Na adrese:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:

2. SAMOHYL MOTOR a.s.
Zapsaný:

Se sídlem:
Zastoupený:
IČO:

(dále jen „prodávající”)

v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Brně, oddíl B,
vložka 2478
Tř. T. Bati 642, 763 02 Zlín

25511165



uzavřely s použitím § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,OZ“) za účelem obměny a zkvalitnění vozového parku a zabezpečení spolehlivé
a bezpečné přepravy osob v rámci činnosti jednotlivých složek ozbrojených sil České republiky,
resp. Ministerstva obrany tuto kupní smlouvu (dále jen ,,smlouva“).

I.

Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu za podmínek stanovených touto smlouvou 4 ks
mikrobusů kategorie Ml značky Volkswagen a typu Caravelle CL 2,0 TDI 4 MOT, KČM
0081490000325 se všemi součástmi a příslušenstvím včetně nezbytné dokumentace ke
každému vozidlu v českém jazyce, tj. zejména technický průkaz, seznam výbavy a
příslušenství, dále provozní dokumentaci, dokumentaci k údržbě a provozu včetně seznamu
autorizovaných servisů, jejich adres a tel. spojení, přehled jednotlivých servisních prací
v záruční i pozáruční době a záruční podmínky včetně kontaktního spojení - 24 hodinového
Hot Line v rámci záruční lhůty (vše dále jen ,,zboží“). Prodávající se zavazuje odevzdat zboží
v místě a čase plnění v souladu s článkem III. této smlouvy a umožnit kupujícímu nabytí
vlastnického práva ke zboží. Zboží je podrobně specifikováno v příloze č. 1, která je nedílnou
součástí této smlouvy.

2. Prodávající se dále zavazuje provést při přejímce zboží dle článku IV. smlouvy bezplatné
proškolení řidičů (obsluhy zboží), včetně provedení zkušební jízdy s každým vozidlem
minimálně v délce 10 km.

3. Prodávající odevzdá kupujícímu zboží nové, nepoužívané, nerenovované, plně funkční,
homologované, splňující technické podmínky provozu vozidel na pozemních komunikacích
v České republice a zemích Evropské unie, které odpovídá platným zákonným a technickým
normám v rámci států Evropské unie a předpisům výrobce zboží.

4. Prodávající se zavazuje odevzdat zboží včetně nezbytného množství provozních hmot
a kapalin potřebných pro provedení přejímky dle čl. IV. této smlouvy, zkušební jízdy
a zaškolení obsluhy a pro umožnění následné manipulační j ízdy v délce minimálně 10 km.

5. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za převzaté zboží prodávajícímu dohodnutou
kupní cenu dle čl. II. odst. 1. této smlouvy.

II.
Kupní cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na této kupní ceně zboží:

A) Kupní cena za 1 kus mikrobusu pro Agenturu služeb č. IA 107V751001814 (značka
a typ Volkswagen Caravelle CL 2,0 TDI 4 MOT) v Kč
Kupní cena bez DPH 881.790,00 Kč
DPH 21% 185.175,90 Kč
Kupní cena s DPH 1.066.965,90 Kč

Celková kupní cena za 4 kusy mikrobusů pro Agenturu služeb č. IA 107V751001814
(značka a typ Volkswagen Caravelle CL 2,0 TDI 4 MOT) v Kč
Kupní cena bez DPH 3.527.160,00 Kč
DPH 21% 740.703,60 Kč

2



Kupní cena s DPH 4.267.863,60 Kč

slovyjčtyřimilionydvěstěšedesátsedmtisícosmsetšedesáttřikorunčeskýchašedesáthaléřů.

2. Ceny uvedené v předchozím odstavci jsou cenami nejvýše přípustnými za zboži a jsou v nich
zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s odevzdáním zboží, převodem vlastnického
práva ke zboží a s plněním všech povinností prodávajícího dle této smlouvy (zejm. náklady na
dopravu do místa plnění, náklady na pohonné hmoty, provozní kapaliny, zaškolení apod.).

III.
Místo a čas plnění

1. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží nejpozději do 30. listopadu 2018.

2. Místem plnění je Vojenské zařízení 5512/10 Štěpánov, Nádražní 13, 783 13 Štěpánov.
Osobou pověřenou k vzetí zboží je pověřený zástupce Vojenského zařízení
5512/10 Štěpánov, tel. dále jen ,,příjemce“).

3. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží v místě plnění dle čl. III. odst. 2. smlouvy,
a to v pracovních dnech v době od 8 hodin do 15 hodin, mimo tuto dobu pouze po předchozí
dohodě s příjemcem. Dále je prodávající povinen vyrozumět kupujícího o připravenosti
odevzdat zboží, a to nejméně 5 pracovních dnů předem. Společně s vyrozuměním o
připravenosti odevzdat zboží poskytne prodávající (např. e-mailem, faxem) přejímajícímu
kopii velkého technického průkazu ke každému kusu zboží (vozidlu).

IV.
Předání a převzetí zboží

1. Povinnost prodávajícího odevzdat zboží dle čl. I. smlouvy je považována za splněnou
provedením přejímky zboží příjemcem či jeho pověřeným zástupcem a prodávajícím či
jeho pověřeným zástupcem v místě plnění dle čl. III. odst. 2. smlouvy.

2. Přejímkou se rozumí odevzdání zboží včetně splnění všech podmínek stanovených v článku
I. smlouvy prodávajícím a jeho převzetí příjemcem. Zjistí-li příjemce, že zboží trpí vadami,
odmítne jeho převzetí s vytčením vad. O takovém odmítnutí sepíší smluvní strany zápis.
Povinnost prodávajícího dle čl. III. odst. 1. smlouvy tím není dotčena.

3. O provedení přejímky bude prodávajícím a příjemcem sepsán přejímací protokol s uvedením
data přejímky. Toto datum je dnem odevzdání zboží a je rozhodné pro splnění povinnosti
prodávajícího dle čl. III. odst. 1 smlouvy. V přejímacím protokolu (ve čtyřech výtiscích -
originál + 3 kopie) prodávající uvede jednoznačné označení zboží (minimálně VIN kód),
množství a cenu odevzdávaného zboží, čitelné jméno a podpis, příjemce uvede též své čitelné
jméno a podpis. Prodávající obdrží dva výtisky tohoto přejímacího protokolu, z nichž jeden
(originál) přiloží jako přílohu k faktuře - daňovému dokladu. Dva výtisky přejímacího
protokolu obdrží příjemce.

V.
Fakturační a platební podmínky

1. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem řádného odevzdání zboží.

2. Prodávající je povinen po vzniku práva fakturovat vystavit a doručit kupujícímu do 5



pracovních dnů, nejpozději však do 12. 12. 2018 originál daňového dokladu (dále jen
,,faktura“) za odevzdané zboží na dohodnutou smluvní cenu s rozepsáním jednotlivých
položek podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o dani z přidané hodnoty“).

3. Kromě náležitostí v zákoně o dani z přidané hodnoty uvedených musí faktura obsahovat též
následující údaje:

a) označení dokladu jako faktura,
b) číslo smlouvy dle číslování kupujícího,
c) číslo investiční akce a název dle označení kupujícího, tj.:

- 4 ks mikrobusů pro Agenturu služeb č. IA 107V751001814,
d) den vystavení, den odeslání a den (lhůta) splatnosti faktury,
e) příjemce a místo odevzdání zboží,
f) IČO a DIČ smluvních stran,
g) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno,
h) počet příloh a razítko s podpisem prodávajícího,
i) odběratel: Ministerstvo obrany - Česká republika, Tychonova 1, 160 01 Praha 6,
j) konečný příjemce: Ministerstvo obrany - Sekce nakládání s majetkem, odbor nabývání

movitého majetku, náměstí Svobody 471/4,160 01 Praha 6.

4. Společně s fakturou je prodávající povinen předložit též originál přejímacího protokolu
potvrzeného příjemcem.

5. Splatnost faktury činí 30 dnů od jejího doručení na adresu: Ministerstvo obrany - Sekce
nakládání s majetkem, odbor nabývání movitého majetku, náměstí Svobody 471/4, 160 01
Praha 6.

6. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo náležitosti nebo k ní
nebudou přiloženy požadované doklady, je kupující oprávněn ji do data její splatnosti vrátit
prodávajícímu. Prodávající vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou.
V takovém případě běží kupujícímu nová lhůta splatnosti dle čl. V. odst. 5 této smlouvy ode
dne doručení opravené nebo nové faktury.

7. Zaplacením kupní ceny se rozumí odepsání částky z účtu kupujícího a její směrování na účet
prodávajícího.

8. Kupující neposkytuje zálohové platby.

9. Pokud budou u prodávajícího zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení
za daň podle § 109 zákona o dani z přidané hodnoty, bude kupující při zasílání úplaty vždy
postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

VI.
Přechod vlastnictví a nebezpečí škody

1. Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího provedením přejímky dle čl.
IV. smlouvy.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího ve smyslu ustanovení § 2121 OZ
provedením přejímky dle čl. IV. smlouvy.

3. Prodávající je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně
závazné právní předpisy, technické normy, podmínky této smlouvy a pokyny kupujícího.

4



VII.
Záruka za jakost a reklamační podmínky

1. Prodávající poskytuje kupujícímu na zboží záruku za jakost a vlastnosti zboží (vozidla jako
celku), jež odpovídají předmětu a účelu této smlouvy, a to po dobu 24 měsíců bez omezení
počtu najetých kilometrů a dalších 24 měsíců nebo 200 000 najetých km ode dne provedení
přejímky. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na prorezavění karoserie po dobu 144
měsíců ode dne provedení přejímky. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže
užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající.

2. Kupující je povinen u prodávajícího písemně uplatnit zjištěné vady zboží (reklamace) bez
zbytečného odkladu poté, co je zjistil. Prodávající je povinen doručit své písemné vyjádření
k reklamaci do 5 pracovních dnů od jejího doručení. Pokud během tohoto termínu nebude
kupujícímu doručeno písemné vyjádření prodávajícího k reklamované vadě, platí, že
prodávající uznává reklamaci v plném rozsahu.

3. Prodávající je povinen bezplatně odstranit reklamované vady, které uznal nebo ke kterým
se nevyjádřil podle předchozího odstavce, nejpozději do 28 dnů ode dne doručení oznámení
o reklamaci a předání vadného zboží prodávajícímu do sjednaného servisního zařízení na
náklady prodávajícího, které je prodávající povinen kupujícímu uhradit do 30 dnů ode dne
doručení faktury v případě, že náklady na dopravu do servisního zařízení kupujícímu vznikly
ajednalo se o záruční vadu. Způsob vyřízení reklamace určuje kupující.

Vlil.

Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním zboží ve sjednaném termínu dle čl. III. odst. 1
smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 16 000,- Kč za
každý i započatý den prodlení. V případě neodevzdání zboží z důvodu ukončení smluvního
vztahu před sjednaným termínem plnění dle čl. III. odst. 1 smlouvy z důvodu nikoliv na straně
kupujícího je prodávající povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši
160 000,-Kč.

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží uplatněných v záruční době
v termínu dle čl. VII. odst. 3. smlouvy nebo v případě prodlení s uhrazením faktury v termínu
dle čl. VII. odst. 3. smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu
ve výši 3 000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

3. V případě porušení povinnosti prodávajícího uvedené v čl. IX. odst. 2. nebo odst. 3 smlouvy
je prodávající povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč,
a to za každé jednotlivé porušení.

4. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká kupujícímu prvním
dnem následujícím po marném uplynutí doby určené jako čas k plnění nebo dnem
následujícím po porušení povinnosti prodávajícím a prodávajícímu prvním dnem následujícím
po marném uplynutí lhůty splatnosti faktury.

5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dní ode dne doručení písemného
oznámení o jejich uplatnění.

5



6. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu
škody, a to i ve výši přesahující vyúčtovanou, resp. uhrazenou smluvní pokutu, a rovněž není
dotčeno plnit řádně povinnosti vyplývající z této smlouvy.

IX.
Zvláštní ujednání

1. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob.

2. Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými
se seznámí při plnění této smlouvy. Tato povinnost zavazuje zmocněnce, zaměstnance nebo
jiné pomocníky prodávajícího (dále jen „pracovníci14), kteří se podílejí na plnění této smlouvy.

3. Prodávající nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající z této smlouvy
vůči kupujícímu třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

4. Smluvní strany jsou si povinny navzájem písemně sdělit bez zbytečného odkladu veškeré
změny, týkající se např. změn identifikačních nebo kontaktních údajů, včetně jejich vstupu
do likvidace, insolvence a jejich nástupnictví apod.

5. Kupující zveřejní uzavřenou smlouvu na Registru smluv a současně je oprávněn ji uveřejnit
na profilu Ministerstva obrany jako zadavatele a na internetových stránkách Ministerstva
obrany.

6. Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou formou a
prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu pro doručování korespondence uvedenou
v úvodních ustanoveních této smlouvy. Pokud smluvní strana, které je písemnost adresována,
její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, má se za to, že došlá zásilka odeslaná
s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání, byla-li však
odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání. Pokud je na doručení
druhé smluvní straně vázán počátek běhu doby určené touto smlouvou a smluvní strana, které
je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, počíná taková doba
běžet následujícího dne po uplynutí třetího pracovního dne od uložení písemnosti na poště.
Toto však neplatí, využije-li některá ze smluvních stran pro doručení písemnosti datovou
schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.

X.
Zánik závazků

1. Zánik závazků z této smlouvy se řídí příslušnými ustanovením OZ.

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ve smyslu ustanovení § 2002
odst. 1 OZ se rozumí i:

a) prodlení prodávajícího s odevzdáním zboží v termínu dle čl. III. odst. 1. smlouvy delší
než 10 dní;
b) prodlení prodávajícího s odstraněním reklamové vady v termínu dle čl. VII. odst. 3.
smlouvy delší než 10 dnů,
c) opakované (dva a vícekrát) prodlení prodávajícího s odstraněním reklamové vady
v termínu dle čl. VII. odst. 3. smlouvy,
d) výskyt třech a více vad u téhož kusu zboží (vozidla) bránících v jeho užívání během
záruční doby dle čl. VII. odst. 1 smlouvy,

6



e) případ, kdy prodávající uvedl ve své nabídce (která vedla k uzavření této smlouvy)
informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a zároveň měly nebo mohly mít vliv
na výsledek výběrového řízení (tj. jde o nepravdivé údaje k prokázání kvalifikace, v případě,
že prodávající ve skutečnosti kvalifikaci nesplňuje, tak i údaje věcné či technické povahy,
jimiž prodávající deklaroval splnění zadávacích podmínek, které však jím skutečně
odevzdávané zboží nesplňuje), dále zahájení insolvenčního řízení na návrh prodávajícího a
rovněž tak vstup prodávajícího do likvidace.

Kupující má právo odstoupit od smlouvy v případech dle písm. b) a d) tohoto odstavce též částečně.

XI.
Závěrečná ujednání

1. Smluvní vztahy vzniklé na základě této kupní smlouvy, i ty, které nejsou přímo ve smlouvě
upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními OZ, zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, v platném znění, zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů a ostatními právními předpisy vztahujícími
se k předmětu této smlouvy.

2. Smlouvaje vyhotovena v elektronické podobě o 7 stranách.

3. Smlouva může být měněna či doplňována písemnými, oboustranně dohodnutými, vzestupně
číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu smlouvy se nepovažuje
změna identifikačních nebo kontaktních údajů.

4. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv.

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Specifikace zboží počet stran: 2
Příloha č. 2 - Plná moc počet stran: 1

Za kupujícího
Mgr. Kateřina Havlíčková

ředitelka
podepsáno elektronicky

Za prodávajícího

7



Příloha č. 1 ke kupní smlouvě č. 185610146

Volkswagen Caravelle CL 2,0 TDI 4 MOT

Vozidlo automobil osobní silniční kategorie Ml mikrobus (4 ks)

Počet míst k sezení 8 osob vč. místa řidiče

Rozmístěni a upevněni sedadel

rozmístěni sedadel ve 3 řadách: řidič a spolujezdec (1+1), dvojsedadlo + sklopné sedadlo v druhé řadě, trojsedadlo ve třetí řadě. Upevnění

sedadel (kromě sedadla řidiče a spolujezdce) rychloupínacími zámky tak, aby bylo v možnostech řidiče, tyto varianty bez použiti nářadí v co

nejkratším čase připravit, všechny kotevní úchyty v podlaze vybavit snadno odnímatelnými kryty

Variabilnost konfigurace rozmístěni

sedadel

možnost uspořádání vyjímatelných sedadel pro přepravu 2, 5 a více osob a využití zbytku prostoru pro přepravu materiálu. Variabilita sedadel

zapsána do technického průkazu

Karosérie
celokovová, ocelová, 4dvéřová s bočními pojezdovými dveřmi na pravé straně

výklopné zadní dveře oteviratelné v celé ploše zavazadlového prostoru

Rozměry

výška 1990 mm

šířka 1904 mm (bez zpětných zrcátek)

délka 5 304 mm

rozvor náprav 3 400 mm
Barva vozidla bílá nemetalická

Motor

vznětový motor
výkon:110 kW

emisní limit: EURO 6

největší technicky přípustná hmotnost vozidla: 3 080 kg
spotřeba motorové nafty: 6,5 1/100 km

Pohon všech kol trvalý • haldex
Převodovka mechanická, šestistupňová

Sedadla

sedadlo řidiče výškově a podélně nastavitelné s ergonomickým tvarováním

sedadla řidiče a spolujezdců s odnimatelnými látkovými potahy sedadel (označení potahů A304)

sedadla řidiče a spolujezdce s výškově nastavitelnými a sklopnými loketními opěrkami

všechna sedadla vybavit výškově nastavitelnými opěrkami hlavy
přední sedadla s bočním vedením

Bezpečnostní prvky
airbagy ■ 2x čelní, 2x boční, 2x hlavové

všechna sedadla musí být vybavena bezpečnostními samonavíiecími tříbodovými pásy

Brzdový systém
elektronické bezpečnostní systémy: A8S, ESP, EDS, ASR, MSR

přední i zadní kotoučové brzdy

Nádrž paliva objem: 70 1

Další požadovaná výbava

3zónová automatická klimatizace (climatrónik) se samostatným rozvodem do přední a zadní části vozu s výdechy pro přívod čerstvého vzduchu

do prostoru přepravovaných osob s ovládacími prvky klimatizace umístěnými v dosahu řidiče a druhým panelem v prostoru pro přepravované

osoby

mlhové světlomety přední a zadní dle homologace

nastavitelný volant - počet os: 2

imobilizér

mechanické zabezpečovací zařízení řadicí páky pevně spojené s karoserii
palubní počítač (minimálně s ukazatelem počtu zbývajících km na nádrž)

vnější vyhřívaná zpětná zrcátka, elektricky ovládaná

elektrické ovládáni oken v předních dveřích

autorádio s CD, USB, AUX-IN, SD
autorádio - 6 reproduktorů (2x v předních dveřích, 2x v přístrojové desce, 2x v zadní části vozu)

2 ks hasicích přístrojů práškových (2 x2 kg), oba umístěny v držácích řádně připevněných ke karoserii vozidla - jeden umístěn v prostoru

(dosahu) řidiče, druhý v prostoru zadních sedaček

vozidlo vybavit 4 ks pneumatik na ocelových discích (druh pneumatik - letni nebo zimní v závislosti na období uskutečnění dodávky vozidel)

16" kola ocelová s ochrannými kryty kol (4 ks)
vozidlo vybaveno jednou sadou bezpečnostních šroubů nebo matic kol, znemožňujících jejich snadnou demontáž z vozidla schválených pro

použitý typ disků

plnohodnotné rezervní kolo

centrální zamykání s dálkovým ovládáním

alarm s hlídáním vnitřního prostoru
handsfree sada podporující technologii bluetooth

tempomat

parkovací asistent vzadu
reflexní vesty podle počtu míst

omyvatelná gumová podlahová krytina s protiskluzovou úpravou
3 zásuvky 12 V s krytem pro připojení el. spotřebičů a mobilních telefonů; 1 x vpředu v prostoru řidiče, lx v prostoru cestujících, 1 x vzadu

v zavazadlovém prostoru
vestavěná GP5 navigace, mapové podklady pro českou republiku a Evropu v českém jazyce (aktualizace mapových podkladů pro <3PS navigaci

minimálně po dobu záruky)

sada snadno vyjímatelných pryžových koberců do celého vozu včetně zavazadlového prostoru

tónovaná skla dle normy "EHK 43 (EHS 92/22)" - maximální povolené zatemnění všech skel, vozidla jsou schválena MD

ochranné kryty nakládacích hran

lapače nečistot vpředu i vzadu

dvě soupravy kompletních klíčů a ovladačů od všech zámků

stěny a strop vnitřního prostoru pro cestující obloženy standardně používanými interiérovými materiály (titanové černá)

vozidlo vybavené odkládacími schránkami -Sx přístrojová deska, 2x levé přední dveře, 2x pravé přední dveře

osvětleni dle stávající legislativy, s funkcí denního svícení

signalizace nezapnutého bezpečnostního pásu řidiče a signalizace nezavřených dveří

vozidlo vybaveno slunečními clonami integrovanými v prostoru zadních postranních oken (vše mechanicky ovládané)

přídavné nezávislé vodní topení s předehřevem chladící kapaliny

vyhřívané zadní okno

intervalové stěrače čelního a zadního skla, u čelního skla s proměnlivým intervalem, ostrikovače čelního i zadního skla

vnitrní osvětlení: stropní svítilna s možnosti usměrněného toku světla vpředu + stropní svítilny v prostoru pro cestující

osvětlení zavazadlového prostoru a nástupních schůdků

vozidla dodána s povinnou výbavou dle vyhlášky č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu

vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů

Doba životnosti vozidla
minimální doba životnosti:

v letech: 15 let

v km: 300 000 km



Užitkové
vozy

Plná moc


